



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SILM FONDEN**

**AMAGERFÆLLEDVEJ 106, 2300 KØBENHAVN S**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af  
bestyrelsen på fondens årsmøde,  
den 7. juni 2024

---

Selahattin Atici

**CVR-NR. 16 60 30 82**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Fondsoplysninger</b>	
Fondsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7-8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**FONDSOPLYSNINGER**

<b>Fonden</b>	SILM FONDEN Amagerfælledvej 106 2300 København S  CVR-nr.: 16 60 30 82 Stiftet: 1. januar 1991 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Selahattin Atici, formand Ergin Inekci Altan Kubilay Hasan Hüseyin Kocer
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Merkur, Den Almennyttige Andelskasse Bispensgade 16, 1 9000 Aalborg  Nykredit Kalvebod Brygge 1-3 1780 Københvan V
<b>Advokat</b>	Ret & Råd København Nørre Voldgade 16, 4 1358 København K

## LEDELSESBERETNING

### Fondens formål

#### Erhvervsmæssige formål

Fondens erhvervsmæssige formål er at udleje ejendomme.

#### Ikke erhvervsmæssige formål

Fondens ikke erhvervsmæssige aktiviteter består i at støtte og igangsætte almennyttige projekter, der vil bidrage til dannelsen og uddannelsen af herboende tyrkere og deres efterkommere i Danmark.

#### Usikkerhed ved indregning og måling

Der forekommer ingen usikkerhed ved indregningen eller målingen i regnskabet.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har ikke oplevet væsentlige udfordringer i 2023.

I løbet af året modtog fonden en række relevante ansøgninger. Disse ansøgninger er blevet behandlet jf. fondens vedtægter. Fonden har udført selv en række aktiviteter jf. fondens ikke-erhvervsmæssige formål.

Fondens resultat i 2023 er tilfredsstillende.

#### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

SILM Fonden og Fonden Mælkevejen er sammenlagt, hvori SILM Fonden er den forsættende fond. Fonden Mælkevejens formue er overdraget til SILM Fonden.

#### Redegørelse for uddelingspolitik

SILM Fonden har redegjort for uddelingspolitikken på hjemmesiden [www.silm.dk](http://www.silm.dk).

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål.

Størrelsen af de samlede uddelinger sker under hensyntagen til fondens erhvervsmæssige virksomhed og økonomi ved fastlæggelse af en årlig ramme, inden for hvilken uddelinger foretages.

Fondsbestyrelsen foretager uddelinger løbende. For varetagelse af de vedtægtsbestemte uddelingsformål har fondsbestyrelsen fastlagt en uddelingspolitik, hvorefter uddelinger behandles neutralt dog med den forskel af følgende projekter prioriteres:

- Projekter som er iværksat af Silm Fonden
- Projekter som Silm Fonden deltager i/samarbejder om
- Projekter som er i led med tidligere projekter
- Projekter som relateres til tidligere projekter

Der er i regnskabsåret 2023 uddelt eksternt 809.343 kr.

Der er i året foretaget uddeling eksternt til følgende hovedkategorier:

Støtte til kultur.....	327.694 kr.
Støtte til undervisning.....	331.649 kr.
Økonomiske legater.....	150.000 kr.

#### Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse.

## LEDELSESBERETNING

Der henvises til følgende hjemmeside:  
<https://www.silm.dk/god-ledelsesfond-silm/#single/0>



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>7.331.030</b>	<b>5.457.482</b>
Personaleomkostninger.....	1	-602.071	-407.273
Af- og nedskrivninger.....		-758.330	-745.736
Andre driftsomkostninger.....		-21.679	136.125
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>5.948.950</b>	<b>4.440.598</b>
Andre finansielle indtægter.....		547.652	547.079
Andre finansielle omkostninger.....		-617.335	-464.560
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>5.879.267</b>	<b>4.523.117</b>
Skat af årets resultat.....	2	-897.993	-965.142
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>4.981.274</b>	<b>3.557.975</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		4.981.274	3.557.975
<b>I ALT</b> .....		<b>4.981.274</b>	<b>3.557.975</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		39.630.375	39.337.251
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>39.630.375</b>	<b>39.337.251</b>
Andre tilgodehavender og værdipapirer.....		6.719.375	6.699.789
Lejedefinitum.....		134.595	31.875
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>6.853.970</b>	<b>6.731.664</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>46.484.345</b>	<b>46.068.915</b>
Andre tilgodehavender.....		7.176.869	3.709.498
Periodeafgrænsningsposter.....		61.651	50.119
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>7.238.520</b>	<b>3.759.617</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>8.467.955</b>	<b>10.367.694</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>15.706.475</b>	<b>14.127.311</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>62.190.820</b>	<b>60.196.226</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grundkapital.....		14.271.530	13.041.076
Overført overskud.....		5.122.162	6.241.042
Uddelingsramme.....		12.367.531	8.854.620
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>31.761.223</b>	<b>28.136.738</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		4.056.709	3.229.116
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>4.056.709</b>	<b>3.229.116</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		20.812.355	22.201.633
Modtagne forudbetalinger fra lejere.....		3.355.045	2.610.480
Anden gæld.....		20.704	1.800.300
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>24.188.104</b>	<b>26.612.413</b>
Gæld til kredit- og pengeinstitutter.....		1.552.998	1.552.998
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		234.941	208.804
Selskabsskat.....		70.400	0
Anden gæld.....		326.445	456.157
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.184.784</b>	<b>2.217.959</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>26.372.888</b>	<b>28.830.372</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>62.190.820</b>	<b>60.196.226</b>
 Eventualposter mv.	 6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Grundkapital	Overført overskud	Uddelings- ramme	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	13.041.076	6.241.042	8.854.620	28.136.738
Forslag til resultatdisponering.....		4.981.274		4.981.274
<b>Ændringer i kapitalen</b>				
Uddelinger bevilget eksterne + interne.....			-1.797.626	-1.797.626
Kapitalforhøjelse.....	1.230.454			1.230.454
Afgang/ophør.....		-789.617		-789.617
Årets hensættelser.....		-5.310.537	5.310.537	0
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>14.271.530</b>	<b>5.122.162</b>	<b>12.367.531</b>	<b>31.761.223</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	2	1	
Løn og gager.....	589.274	403.624	
Pensioner.....	5.680	2.660	
Andre omkostninger til social sikring.....	7.117	989	
	<b>602.071</b>	<b>407.273</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt, da der ikke er vederlag til ledelsen.			
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	70.400	0	
Regulering af udskudt skat.....	827.593	965.142	
	<b>897.993</b>	<b>965.142</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2023.....		46.898.242	
Overførsel.....		1.417.207	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>48.315.449</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		7.570.171	
Overførsel.....		365.755	
Årets afskrivninger .....		749.148	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>8.685.074</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>39.630.375</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre tilgodehavender og værdipapirer	
		Lejedespositum	
Kostpris 1. januar 2023.....	6.688.370	31.875	
Tilgang.....	0	102.720	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>6.688.370</b>	<b>134.595</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	11.419	0	
Årets værdireguleringer .....	19.586	0	
<b>Værdireguleringer 31. december 2023.....</b>	<b>31.005</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>6.719.375</b>	<b>134.595</b>	

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>5</b>
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	22.365.353	1.552.998	15.989.641	23.754.631	
Modtagne forudbetalinger fra lejere.....	3.355.045	0	3.355.045	2.610.480	
Anden gæld.....	20.704	0	0	1.800.300	
	<b>25.741.102</b>	<b>1.552.998</b>	<b>19.344.686</b>	<b>28.165.411</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>6</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Ingen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>7</b>
Fonden har stillet ejendomme med en samlet værdi af tkr. 39.630 til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter, tkr. 22.365.					
 <b>Nærtstående parter</b>					 <b>8</b>
Fondens nærtstående parter omfatter følgende:					
 <b>Bestemmende indflydelse</b>					
Fonden har ingen nærtstående med bestemmende indflydelse.					
 <b>Øvrige nærtstående parter, som fonden har haft transaktioner med</b>					
Fondens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.					
 <b>Transaktioner med nærtstående parter</b>					
Fonden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Fonden har ikke i året haft transaktioner med nærtstående parter.					
